
 Landesliga Herren 2024/2025 - gesamt 
 nach 4. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock III 68 42   + 26 19.636 112 175,32 
 2 Rostocker BSV Hanseatic I 51 27   + 24 19.173 112 171,19 
 3 Schweriner BV III 48 30   + 18 18.739 112 167,31 
 4 ABC Rostock Strikers II 46 26   + 20 18.995 112 169,60 
 5 1. Stralsunder BC II 45 28   + 17 18.706 112 167,02 
 6 Schweriner BV II 43 26   + 17 18.801 112 167,87 
 7 BC Schwerin III 34 22   + 12 18.348 112 163,82 
 8 HCC BC Rostock IV 34 23   + 11 18.289 112 163,29 

 Landesliga Herren 2024/2025 - 4. Spieltag 
 16.02.2025      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: HCC BC Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock III 22 14   + 8 4.992 28 178,29 
 2 Rostocker BSV Hanseatic I 15 8   + 7 4.764 28 170,14 
 3 1. Stralsunder BC II 15 10   + 5 4.489 28 160,32 
 4 HCC BC Rostock IV 14 8   + 6 4.527 28 161,68 
 5 Schweriner BV II 11 6   + 5 4.489 28 160,32 
 6 ABC Rostock Strikers II 6 4   + 2 4.336 28 154,86 
 7 BC Schwerin III 5 2   + 3 4.347 28 155,25 
 8 Schweriner BV III 5 4   + 1 4.326 28 154,50 



Landesliga Herren 2024/2025 - 4. Spieltag 
 16.02.2025   Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 HCC BC Rostock III (HCC3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Kaping, Chris-Detlev 1.286 / 7 183,71 211 179 201 186 182 139 211 188 
 Taude, Wolfgang 1.276 / 7 182,29 222 219 160 190 161 222 202 122 
 Giese, Thomas 1.250 / 7 178,57 213 149 171 213 185 201 149 182 
 Janssen, Andrew 1.180 / 7 168,57 196 131 190 167 189 151 196 156 
 Team: 4.992 / 28 178,29 758 678 722 756 717 713 758 648 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: HST ABC RBSV BCSN SBV2 HCC4 SBV3 
 Punkte Spiele: 14 Gegner Pins: 644 640 688 701 595 613 616 
 Punkte: 22 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 2 2 

 2 Rostocker BSV Hanseatic I (RBSV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Kölzow, Robert 1.311 / 7 187,29 222 222 182 179 214 170 178 166 
 Baier, Herbert 1.205 / 7 172,14 185 185 174 178 168 178 148 174 
 Greffrath, Lutz 1.176 / 7 168,00 200 200 149 181 154 189 145 158 
 Baumann, Marcel 1.072 / 7 153,14 186 133 186 150 144 166 134 159 
 Team: 4.764 / 28 170,14 740 740 691 688 680 703 605 657 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: SBV3 HCC4 HCC3 SBV2 BCSN HST ABC 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 590 620 756 687 631 721 651 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 0 0 2 0 2 

 3 1. Stralsunder BC II (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Sinkwitz, Dennis 1.172 / 7 167,43 200 173 137 151 169 159 200 183 
 Haase, Stephan 966 / 6 161,00 181 181 128 0 154 158 171 174 
 Wasow, Sven 637 / 4 159,25 200 130 0 135 0 0 200 172 
 Rudolf, André 1.091 / 7 155,86 188 160 188 173 145 136 150 139 
 Präkel, Bodo 623 / 4 155,75 178 0 178 156 166 123 0 0 
 Team: 4.489 / 28 160,32 721 644 631 615 634 576 721 668 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HCC3 BCSN SBV3 ABC HCC4 RBSV SBV2 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 678 614 593 631 699 605 661 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 0 2 2 2 0 2 2 

 4 HCC BC Rostock IV (HCC4) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Neureuter, Jörg 1.335 / 7 190,71 207 189 190 207 181 196 184 188 
 Sandhoff, Rainer 1.141 / 7 163,00 192 168 144 150 159 192 158 170 
 Patzelt, Klaus 1.095 / 7 156,43 190 190 148 166 148 139 131 173 
 Beise, Jörg 956 / 7 136,57 173 118 138 109 106 172 140 173 
 Team: 4.527 / 28 161,68 704 665 620 632 594 699 613 704 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: SBV2 RBSV ABC SBV3 HST HCC3 BCSN 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 661 691 597 621 576 758 632 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 0 2 0 2 0 2 



 5 Schweriner BV II (SBV2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Kruse, Wolfgang 1.194 / 7 170,57 182 176 182 175 181 136 176 168 
 Berlin, Rüdiger 1.168 / 7 166,86 212 167 129 148 199 156 212 157 
 Langer, Torsten 1.121 / 7 160,14 183 151 179 146 150 149 183 163 
 Hein, Jörg 884 / 6 147,33 173 167 114 0 157 154 119 173 
 Priesemann, Helmut 122 / 1 122,00 122 0 0 122 0 0 0 0 
 Team: 4.489 / 28 160,32 690 661 604 591 687 595 690 661 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HCC4 SBV3 BCSN RBSV HCC3 ABC HST 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 665 598 598 680 713 593 668 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 2 0 2 0 2 0 

 6 ABC Rostock Strikers II (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Dieterich, Maik 1.219 / 7 174,14 198 147 162 165 174 198 186 187 
 Hollberg, Steffen 1.101 / 7 157,29 169 169 153 166 155 165 139 154 
 Schäfer, Sebastian 1.061 / 7 151,57 177 143 177 137 163 154 134 153 
 Pagels, Stefan 955 / 7 136,43 157 132 148 129 139 116 134 157 
 Team: 4.336 / 28 154,86 651 591 640 597 631 633 593 651 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: BCSN HCC3 HCC4 HST SBV3 SBV2 RBSV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 572 722 632 634 570 690 657 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 2 0 0 0 2 0 0 

 7 BC Schwerin III (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Habicht, Hannes 1.025 / 6 170,83 209 174 135 0 168 209 149 190 
 Kronbügel, Marcus 991 / 6 165,17 200 0 166 157 200 155 157 156 
 Schmidt, Sebastian 909 / 6 151,50 181 131 0 131 181 149 161 156 
 Sevecke, Paul 749 / 5 149,80 177 130 172 177 152 118 0 0 
 Heinrich, Frank 673 / 5 134,60 141 137 141 133 0 0 132 130 
 Team: 4.347 / 28 155,25 701 572 614 598 701 631 599 632 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: ABC HST SBV2 HCC3 RBSV SBV3 HCC4 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 591 631 591 717 703 738 704 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 0 2 0 0 0 0 

 8 Schweriner BV III (SBV3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Röse, Erik 1.139 / 7 162,71 192 164 143 148 185 145 192 162 
 Teich, Sebastian 951 / 6 158,50 176 151 146 0 163 156 176 159 
 Hentschel, Kevin 778 / 5 155,60 214 0 139 145 133 0 214 147 
 Behnke, Axel 918 / 6 153,00 170 167 170 154 0 123 156 148 
 Schubert, Thomas 540 / 4 135,00 146 108 0 146 140 146 0 0 
 Team: 4.326 / 28 154,50 738 590 598 593 621 570 738 616 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: RBSV SBV2 HST HCC4 ABC BCSN HCC3 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 740 604 615 594 633 599 648 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 0 0 2 0 2 0 



 Landesliga Herren 2024/2025 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Milbradt, Marco 4.100 21 195,24 289 ABC Rostock Strikers MVP 
 2 Kasten, Uwe 1.315 7 187,86 212 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Habicht, Hannes 3.644 20 182,20 265 BC Schwerin MVP 
 4 Neureuter, Jörg 5.073 28 181,18 230 HCC BC Rostock MVP 
 5 Kaping, Chris-Detlev 4.879 27 180,70 221 HCC BC Rostock MVP 
 6 Kölzow, Robert 4.676 26 179,85 222 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 7 Dieterich, Maik 3.714 21 176,86 238 ABC Rostock Strikers MVP 
 8 Janssen, Andrew 4.948 28 176,71 228 HCC BC Rostock MVP 
 9 Langer, Torsten 4.532 26 174,31 237 Schweriner BV MVP 
 10 Messner, Andreas 1.220 7 174,29 222 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 11 Baier, Herbert 4.880 28 174,29 234 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 12 Taude, Wolfgang 4.870 28 173,93 227 HCC BC Rostock MVP 
 13 Behnke, Axel 4.499 26 173,04 224 Schweriner BV MVP 
 14 Teich, Sebastian 4.492 26 172,77 214 Schweriner BV MVP 
 15 Biel, Jörg 862 5 172,40 210 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 16 von Rüden, Danilo 2.064 12 172,00 215 BC Schwerin MVP 
 17 Berger, Thorsten 3.427 20 171,35 244 ABC Rostock Strikers MVP 
 18 Kruse, Wolfgang 4.441 26 170,81 233 Schweriner BV MVP 
 19 George, Knut 341 2 170,50 182 HCC BC Rostock MVP 
 20 Giese, Thomas 4.598 27 170,30 214 HCC BC Rostock MVP 
 21 Röse, Erik 4.745 28 169,46 206 Schweriner BV MVP 
 22 Sinkwitz, Dennis 3.046 18 169,22 200 1. Stralsunder BC MVP 
 23 Kopp, Roland 1.351 8 168,88 190 Schweriner BV MVP 
 24 Baumann, Marcel 4.722 28 168,64 248 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 25 Präkel, Bodo 3.877 23 168,57 202 1. Stralsunder BC MVP 
 26 Kronbügel, Marcus 2.522 15 168,13 207 BC Schwerin MVP 
 27 Greffrath, Lutz 1.176 7 168,00 200 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 28 Sevecke, Paul 3.021 18 167,83 207 BC Schwerin MVP 
 29 Hein, Jörg 4.191 25 167,64 215 Schweriner BV MVP 
 30 Haase, Stephan 3.316 20 165,80 205 1. Stralsunder BC MVP 
 31 Wasow, Sven 2.319 14 165,64 213 1. Stralsunder BC MVP 
 32 Braun, Sandro 1.820 11 165,45 212 BC Schwerin MVP 
 33 Rudolf, André 3.143 19 165,42 214 1. Stralsunder BC MVP 
 34 Jäniche, Moritz 1.643 10 164,30 200 HCC BC Rostock MVP 
 35 Sandhoff, Rainer 4.574 28 163,36 211 HCC BC Rostock MVP 
 36 Milbradt, Gerd 1.136 7 162,29 189 ABC Rostock Strikers MVP 
 37 Patzelt, Klaus 3.395 21 161,67 208 HCC BC Rostock MVP 
 38 Berlin, Rüdiger 3.870 24 161,25 212 Schweriner BV MVP 
 39 Hentschel, Kevin 1.607 10 160,70 214 Schweriner BV MVP 
 40 Krabbe, Stephan 641 4 160,25 177 HCC BC Rostock MVP 
 41 Schäfer, Sebastian 3.824 24 159,33 223 ABC Rostock Strikers MVP 
 42 Hollberg, Steffen 1.101 7 157,29 169 ABC Rostock Strikers MVP 
 43 Roahl, Andreas 776 5 155,20 179 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 44 Schubert, Thomas 3.396 22 154,36 230 Schweriner BV MVP 
 45 Görs, Detlef 770 5 154,00 192 1. Stralsunder BC MVP 
 46 Seidler, Uwe 614 4 153,50 168 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 47 Solger, Marco 920 6 153,33 175 1. Stralsunder BC MVP 
 48 Schmidt, Sebastian 1.640 11 149,09 181 BC Schwerin MVP 
 49 Heinrich, Frank 2.939 20 146,95 179 BC Schwerin MVP 
 50 Pagels, Stefan 1.417 10 141,70 166 ABC Rostock Strikers MVP 
 51 Beise, Jörg 2.963 21 141,10 183 HCC BC Rostock MVP 
 52 Gilbrich, Jörn 698 5 139,60 156 BC Schwerin MVP 
 53 Priesemann, Helmut 416 3 138,67 147 Schweriner BV MVP 
 54 Meier, Mario 276 2 138,00 150 ABC Rostock Strikers MVP 
 55 Fischer, Benjamin 247 2 123,50 124 Rostocker BSV Hanseatic MVP 



 Landesliga Herren 2024/2025 - 4. Spieltag 
 16.02.2025      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Neureuter, Jörg 1.335 7 190,71 207 HCC BC Rostock MVP 
 2 Kölzow, Robert 1.311 7 187,29 222 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 3 Kaping, Chris-Detlev 1.286 7 183,71 211 HCC BC Rostock MVP 
 4 Taude, Wolfgang 1.276 7 182,29 222 HCC BC Rostock MVP 
 5 Giese, Thomas 1.250 7 178,57 213 HCC BC Rostock MVP 
 6 Dieterich, Maik 1.219 7 174,14 198 ABC Rostock Strikers MVP 
 7 Baier, Herbert 1.205 7 172,14 185 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 8 Habicht, Hannes 1.025 6 170,83 209 BC Schwerin MVP 
 9 Kruse, Wolfgang 1.194 7 170,57 182 Schweriner BV MVP 
 10 Janssen, Andrew 1.180 7 168,57 196 HCC BC Rostock MVP 
 11 Greffrath, Lutz 1.176 7 168,00 200 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 12 Sinkwitz, Dennis 1.172 7 167,43 200 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Berlin, Rüdiger 1.168 7 166,86 212 Schweriner BV MVP 
 14 Kronbügel, Marcus 991 6 165,17 200 BC Schwerin MVP 
 15 Sandhoff, Rainer 1.141 7 163,00 192 HCC BC Rostock MVP 
 16 Röse, Erik 1.139 7 162,71 192 Schweriner BV MVP 
 17 Haase, Stephan 966 6 161,00 181 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Langer, Torsten 1.121 7 160,14 183 Schweriner BV MVP 
 19 Wasow, Sven 637 4 159,25 200 1. Stralsunder BC MVP 
 20 Teich, Sebastian 951 6 158,50 176 Schweriner BV MVP 
 21 Hollberg, Steffen 1.101 7 157,29 169 ABC Rostock Strikers MVP 
 22 Patzelt, Klaus 1.095 7 156,43 190 HCC BC Rostock MVP 
 23 Rudolf, André 1.091 7 155,86 188 1. Stralsunder BC MVP 
 24 Präkel, Bodo 623 4 155,75 178 1. Stralsunder BC MVP 
 25 Hentschel, Kevin 778 5 155,60 214 Schweriner BV MVP 
 26 Baumann, Marcel 1.072 7 153,14 186 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 27 Behnke, Axel 918 6 153,00 170 Schweriner BV MVP 
 28 Schäfer, Sebastian 1.061 7 151,57 177 ABC Rostock Strikers MVP 
 29 Schmidt, Sebastian 909 6 151,50 181 BC Schwerin MVP 
 30 Sevecke, Paul 749 5 149,80 177 BC Schwerin MVP 
 31 Hein, Jörg 884 6 147,33 173 Schweriner BV MVP 
 32 Beise, Jörg 956 7 136,57 173 HCC BC Rostock MVP 
 33 Pagels, Stefan 955 7 136,43 157 ABC Rostock Strikers MVP 
 34 Schubert, Thomas 540 4 135,00 146 Schweriner BV MVP 
 35 Heinrich, Frank 673 5 134,60 141 BC Schwerin MVP 
 36 Priesemann, Helmut 122 1 122,00 122 Schweriner BV MVP 


